
Státní okresní archiv Klatovy 

Všeobecná živnostenská pokračovací škola Žihobce 

1921-1935 

Inventář 

EL NAD č.: 1424 

AP č.: 519 

Eva Ulrichová 

Klatovy 2012 



  

 - 2 -

Obsah 
 
 
Úvod:   
 
I. Vývoj původce archivního fondu 3 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 3 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 3 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 3 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 3 
 
Příloha: Seznam použitých zkratek 4 
 
Inventární seznam  5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 - 3 -

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 
 Živnostenská škola pokračovací v Žihobcích byla povolena zemskou správou politickou 
v Praze dne 23. 8. 1921. Do školy nastoupilo 30 učňů a 6 učnic-švadlen z obcí Žihobce, Bukovník, 
Bílenice, Dražovice a Mačice. Vyučování probíhala v budově měšťanské školy ve středu a v sobotu 
od 12:30 do 15 hodin a v neděli od 9 do 12 hodin. Správcem školy byl Rudolf Kůs až do roku 
1929, kdy byl jmenován Jaromír Halich. Ve školním roce 1931/32 byl otevřen jen II. ročník, 
protože do I. ročníku se přihlásilo pouze 6 žáků. Od školního roku 1932/33 se stal správcem školy 
Oskar Lehar. Na škole vyučovali Oskar Lehar – odborné kreslení, Rudolf Resch – kalkulace, 
písemnosti a účetnictví a Rudolf Pešek – občanská nauka. Do I. ročníku nastoupilo 12 žáků. II. 
ročník otevřen nebyl. Ve školním roce 1933/34 nastoupilo do I. ročníku 10 žáků a do II. ročníku 
také 10 žáků.  

Výnosem MŠANO ze dne 24. 8. 1934 bylo rozhodnuto o zrušení I. ročníku a žáci a žákyně 
byli převedeni do odborných škol v Sušici.  
Živnostenská škola pokračovací v Žihobcích byla zrušena výnosem MŠANO ze dne 27. 5. 1935. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Dokumenty školy byly předány do archivu 2. 10. 1973 - přír. č. 54/1973 Učňovskou školou 
Sušice.  
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Časový rozsah fondu je 1921-1935. Jazyk archiválií je český a fyzický stav je dobrý, pouze 
kniha inv. č. 1 má rozpadlé desky. 
 
 Inventární kniha č. 1 obsahuje zápisy z porad učitelského sboru a zápisy ze schůzí výboru 
školy z let 1921-1935. 

 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 

 
 Pro uspořádání archiválií daného archivního fondu bylo použito následující pořádací 
schéma: 
 

I.  Úřední knihy 
 a) Knihy zápisů z porad 
 b) Evidenční knihy 
 
II. Spisy 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond tvoří převážně třídní výkazy. Zdrojem informací jsou také zápisy z porad a ze 
schůzí.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zinventarizovala a archivní pomůckou opatřila v roce 2012 ve Státním 
okresním archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
V Klatovech 27. 11. 2012 Eva Ulrichová 
 



 - 4 -

Příloha: Seznam použitých zkratek 

EL NAD – evidenční list Národního archivního dědictví 
MŠANO – ministerstvo školství a národní osvěty 
SOAP – Státní oblastní archiv v Plzni 



 - 5 -

Inventární seznam 



  

 - 6 -

Inv. č. Obsah             Časový rozsah       Evid. 
                jedn. 
 
 I. Úřední knihy 
 
  a) Knihy zápisů z porad 
 

1  Zápisy porad učitelského sboru 
2. 11. 1921 – 31. 3. 1935 
Zápisy schůzí výboru 
5. 11. 1921 – 15. 8. 1935 

1921-1935 K 1  

 
  b) Evidenční knihy 
 

2  Třídní výkaz I. třída 1921-1922 K 2  
3  Třídní výkaz I. třída 1922-1923 K 3  
4  Třídní výkaz II. třída 1922-1923 K 4  
5  Třídní výkaz I. třída 1923-1924 K 5  
6  Třídní výkaz II. třída 1923-1924 K 6  
7  Třídní výkaz I. třída 1924-1925 K 7  
8  Třídní výkaz II. třída 1924-1925 K 8  
9  Třídní výkaz I. třída 1925-1926 K 9  
10  Třídní výkaz II. třída 1925-1926 K 10  
11  Třídní výkaz I. třída 1926-1927 K 11  
12  Třídní výkaz II. třída 1926-1927 K 12  
13  Třídní výkaz I. třída 1927-1928 K 13  
14  Třídní výkaz II. třída 1927-1928 K 14  
15  Třídní výkaz I. třída 1928-1929 K 15  
16  Třídní výkaz II. třída 1928-1929 K 16  
17  Třídní výkaz I. třída 1929-1930 K 17  
18  Třídní výkaz II. třída 1929-1930 K 18  
19  Třídní výkaz I. třída 1930-1931 K 19  
20  Třídní výkaz II. třída 1930-1931 K 20  
21  Třídní výkaz II. třída 1931-1932 K 21  
22  Třídní výkaz I. třída 1932-1933 K 22  
23  Třídní výkaz I. třída 1933-1934 K 23  
24  Třídní výkaz II. třída 1933-1934 K 24  
25  Třídní výkaz II. třída 1934-1935 K 25  

 
 
 II. Spisy  
 

26  Personální věci žáků (přijímací listy) 1932-1933 N 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 7 -

Název archivní pomůcky: Všeobecná živnostenská pokračovací škola Žihobce 

Značka archivního fondu: VŽPŠ Žihobce 

Časový rozsah: 1921-1935  

Počet evidenčních jednotek: 26 (25 úředních knih, 1 karton) 

Počet inventárních jednotek: 26 

Rozsah v bm: 0,10 

Stav ke dni: 27. 11. 2012 

Zpracovatel archivního fondu: Eva Ulrichová 

Zpracovatel archivní pomůcky:  Eva Ulrichová 

Počet stran: 7 

Počet exemplářů: 4 

Schválil: Mgr. Pavel Havlovič 
dne 27. 11. 2012-č.j. SOAP/040-0850/2012 

ulrichova
Přeškrtnutí

ulrichova
Text napsaný psacím strojem
0,20   opr. Ulrichová 15.10.2013




